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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 1. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 516 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 516: 

”Ministeren svarede på samråd AT, at der ikke havde været kontakt til 

Sydkorea i forhold til adoptionsområdet. Vil ministeren redegøre for, hvorfor 

man ikke har haft kontakt til Sydkorea, herunder baggrunden for, at man ikke 

har indgået et samarbejde for at få belyst Danmarks rolle? Spørgsmålet stilles 

som opfølgning på ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål AT om 

Danmark kan leve op til internationale konventioner, hvis regeringen ikke 

ønsker en juridisk undersøgelse af adoptionsområdet, som blev afholdt i 

Socialudvalget den 27. marts 2025.” 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til, hvorfor ministeriet ikke har 

haft kontakt til Sydkorea i forbindelse med udarbejdelse af Sydkoreas 

Sandheds- og Forsoningskommissions delrapport om internationale adoptioner 

med henblik på at få belyst Danmarks rolle.  

 

Den 26. marts 2025 offentliggjorde den sydkoreanske Sandheds- og 

Forsoningskommission en delrapport baseret på en gennemgang af 56 

konkrete adoptionssager, herunder sager fra Danmark. Sandheds- og 

Forsoningskommissionen har belyst adoptionsformidling fra Sydkorea og det 

sydkoreanske adoptionssystem i perioden 1964-1999. 

 

Som jeg oplyste på samrådet den 27. marts 2025 har hverken jeg eller 

ministeriet været i kontakt med repræsentanter fra Sydkorea i forbindelse med 

udarbejdelse af delrapporten.  

 

Danmarks rolle i adoptionssager fra Sydkorea i perioden er dog belyst i 

Ankestyrelsens undersøgelse fra januar 2024 om adoptioner fra Sydkorea til 

Danmark i 1970’erne og 1980’erne, hvor de udfordringer og mangler i det 

sydkoreanske adoptionssystem, som delrapporten peger på, også fremgår. 

Nemlig, at der ikke var tilstrækkelige sikkerhedsgarantier knyttet til den 

sydkoreanske adoptionsproces, og at der var en betydelig økonomi involveret – 

også fra de danske organisationers side.  

 

Jeg kan oplyse, at Ankestyrelsen i forbindelse med udarbejdelse af 

undersøgelsen foretog en tilsynsrejse til Sydkorea den 30. maj til den 1. juni 

2023. Herudover mødtes Ankestyrelsen den 15. juni 2023 med Sydkoreas 
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Sandheds- og Forsoningskommission i København som led i kommissionens 

undersøgelsesarbejde i Danmark. Derudover har der i relevant udstrækning 

været kontakt mellem Ankestyrelsen og sydkoreanske myndigheder som led i 

Ankestyrelsens tilsyn med de danske adoptionsformidlende organisationers 

arbejde, herunder i form af en tilsynsrejse til Sydkorea i 2010 og 2016. 

 

Som det fremgår af min besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. 515 så har jeg på 

baggrund af delrapporten fra Sydkoreas Sandheds- og Forsoningskommission 

bedt Ankestyrelsen om at redegøre for, hvad delrapporten måtte give 

Ankestyrelsen anledning til, herunder i forhold til Ankestyrelsens egen 

undersøgelse. Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at Ankestyrelsen har noteret 

sig, at kommissionens delrapport omfatter en længere periode end 

Ankestyrelsens undersøgelse, idet den dækker perioden 1964-1999, og at de 

risikoforhold, som Ankestyrelsens undersøgelse viste med stor sandsynlighed 

også knytter sig til adoptioner, der blev gennemført i perioden frem til 1999. 

 

Som det også fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 515, så vil den uvildige 

undersøgelse af adoptionsformidling til Danmark også omfatte Sydkorea for så 

vidt angår de perioder, der ikke allerede er undersøgt. 

 

Ankestyrelsen har samtidig oplyst, at styrelsen vil gå i dialog med Sandheds- 

og Forsoningskommissionen og eventuelle andre relevante sydkoreanske 

myndigheder om de adopteredes muligheder for at få indsigt i de dokumenter, 

der forefindes i de sydkoreanske organisationers arkiver.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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